
 

 

 
   

 
BUU besluttede den 16. december 2020, at forvaltningen skal udarbejde 

forslag til skolestrukturen for den kommende skole i Bådehavns-

gadekvarteret og Ellebjerg Skole. Samtidig blev det besluttet, at 

Bavnehøj Skole og Vesterbro Ny Skole indgår i den videre proces ifm. 

udarbejdelsen af forslag til skolestrukturen for den kommende skole på 

Godsbaneterrænet. Beslutningerne baserede sig blandt andet på en 

inddragelse af skolerne på Vesterbro, i Kgs. Enghave og Sydhavnen, 

herunder elever, skolebestyrelser, skoleledere og personalerepræsen-

tanter samt lokaludvalg mv. 

 

Den videre proces – skolen i Bådehavnsgadekvarteret  

Der er usikkerhed om skolens placering, da der ikke er købt en grund til 

skolen endnu. Mulighederne ift. forskellige grunde i Bådehavnsgade-

kvarteret undersøges, og det er forventningen, at afklaring om grunden 

vil ske i 2022. 

  

På grund af uvisheden er den videre inddragelse sat på stand by. Det er 

planen, at der tages hul på den næste inddragelsesrunde primo 2022 

under forudsætning af, at der er tilstrækkelig klarhed om skolegrunden. 

Viser det sig ultimo 2021, at der fortsat er stor usikkerhed om, hvor skolen 

kommer til at ligge, vil det sandsynligvis være nødvendigt at udskyde 

inddragelsen og skolestrukturafklaringen yderligere. 

 

Nedenfor fremgår et overblik over den videre proces, hvor det antages, 

at inddragelsen kan startes op igen i januar 2022 mhp., at der kan søges 

planlægningsbevilling i Budget 2023. Kort fortalt er det planen, at det 

nye udvalg deltager i inddragelsesmøder i januar-marts 2022 og i april 

2022 træffer beslutning om en skolestrukturløsning, som derpå sendes i 

høring. I august 2022, efter høring og fortsat inddragelse, vil udvalget 

træffe beslutning om skolestrukturen. Kort efter, i Budget 2023, vil 

planlægningsbevillingen blive søgt.  

 

Det er forventningen, at skolen kan tages i brug i august 2029, alternativt 

i august 2030. Ifølge nuværende prognose er der behov for skolens 

første spor i 2028. Skolen kan startes tidligt op i midlertidig kapacitet 

frem til, at skolen er færdigbygget. Det vil forventeligt være relativt få 

klasser, der startes tidligt op, og en tidlig opstart af skolen er normal 

procedure.   

 

3. august 2021 
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Den videre proces – skolen på Godsbaneterrænet 

Grundkøbet til skolen på Godsbaneterrænet udestår også fortsat, men 

der er en klar formodning om, hvor skolen skal ligge. Arkitekt-

konkurrencen om udviklingen af bydelen er gennemført, og vinderen 

peger på en placering af skolen i det nuværende ”vognværksted”. Næste 

skridt er udarbejdelse af helhedsplan for bydelen, og placeringen er 

således ikke besluttet.  

 

Ifølge seneste prognose er der behov for første spor i 2030. Det betyder, 

at der er god tid til behovsafklaringsfase, planlægningsfase og anlæg af 

skolen.  

 

På den baggrund er planen for den videre proces udarbejdet. Planen 

fremgår nedenfor og peger på, at pausen i inddragelsen fortsætter frem 

til foråret 2022. I august 2022 vil udvalget beslutte hvilken 

skolestrukturløsning, der skal sendes i høring, og i januar 2023 træffes 

beslutning på baggrund af høring mv. Planlægningsbevillingen søges 

derpå i Overførselssagen 2022/2023.  

 

Ifølge nuværende prognose er der behov for skolens første spor i 2030. 

Givet et planmæssigt forløb vil skolen kunne tages i brug i august 2030, 

alternativt i 2031. Skolen kan startes tidligt op i midlertidig kapacitet, hvis 

der viser sig et behov for det. 
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Kære skolebestyrelser, skoleledere og personalerepræsentanter på Bav-

nehøj Skole, Ellebjerg Skole og Vesterbro Ny Skole 

 

I løbet af andet halvår 2020 har I og en række andre aktører omkring sko-

lerne på Vesterbro, i Kgs. Enghave og Sydhavnen taget del i en inddra-

gelse. Inddragelsens omdrejningspunkt var de kommende skoler i Både-

havnsgadekvarteret og på Godsbaneterrænet. I skal have tak for jeres tid 

og for jeres bidrag i inddragelsesforløbet. Jeres input vægter tungt i den 

videre proces, hvor bl.a. skolestrukturerne skal afklares, og hvor vi atter 

får brug for jeres perspektiver.  

 

Inddragelsen har vist, at der er opbakning til ambitionen om at skabe sko-

ler med mere aldersfokuserede miljøer, og som forbinder eksisterende 

skoler med nye skolefaciliteter i byudviklingsområderne. Fx er udmeldin-

gerne fra jer på Bavnehøj Skole og Ellebjerg Skole overvejende positive 

ift. en kobling af jeres skoler til nye skoleafdelinger på henholdsvis Gods-

baneterrænet og i Bådehavnsgadekvarteret.   

 

I øjeblikket arbejder Økonomiforvaltningen med at finde passende 

grunde til de to kommende skoler/skoleafdelinger. Grundet usikkerhe-

den om grundkøb, og skolernes konkrete placeringer, er inddragelsen af 

jer samt andre lokale og politiske aktører sat på stand-by. Vi forventer at 

kunne genoptage dialogen om skolestrukturer med jer for fuldt tryk i 

starten af 2022. Her forventer vi nemlig, at der er tilstrækkelig klarhed om 

skolegrundene.  

 

Det er vigtigt, at grundene passer til byggeri af skoler. Grundene skal na-

turligvis kunne rumme det nødvendige kapacitetsbehov og de forskel-

lige mulige skolestrukturer. Derudover skal de også være velegnede til 

anlæg af skoler af god kvalitet med fx gode udearealer og indendørsfaci-

liteter, og hvor der bl.a. er mulighed for at etablere madskole, bibliotek, 

idrætshal og klubfaciliteter.  

 

21. juni 2021 
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Der er behov for at skabe gode fysiske rammer som de unge kan benytte 

i fritiden. Rammerne skal muliggøre attraktive og udviklende tilbud med 

fokus på at styrke de unges trivsel. Det er min ambition, at der ifm. udvik-

lingen af Bådehavnsgadekvarteret og Godsbaneterrænet skabes et un-

gemiljø, der kan tiltrække unge fra nærområdet og fra de øvrige bydele. 

 

Samtidig skal der være blik for den sammenhæng skolerne og klubberne 

indgår i med mulige synergier og fordele – fx ift. ambitionerne for Gods-

baneterrænet hvad angår kreative miljøer, natur og samlingssteder. Sko-

lerne har meget at tilbyde nærområderne og vice versa.    

 

Som nævnt tak for jeres foreløbige deltagelse – og på forhånd tak for je-

res tålmodighed og bidrag i den kommende inddragelse. Jeg ser frem 

til, at dialogen kan genoptages, når der er afklaring om skolegrundene. I 

hører naturligvis nærmere senere på året.  

 

I er meget velkomne til at kontakte mig, hvis I har spørgsmål eller input. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 
 

Jesper Christensen 

Børne- og Ungdomsborgmester 
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